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گوناگون

 » نه«  هیئت حل اختلاف استان
 به مصوبه »جریمه به جای قلع بنا« 

در یکصــد و پنجاه و یکمین جلســه علنی شــورای چهارم 
شهر مشهد بود که اعضا طرح تعیین تکلیف آرای قلع بنا 
کمیسیون ماده 100 را تصویب کردند تا جریمه جایگزین 
قلع بنا شــود. این مصوبه دو هفته بعــد با مخالفت هیئت 
تطبیق مصوبات مشــهد مواجه شــد و به شــورا برگشــت 
خورد. به همین دلیل نامه هیئت تطبیق در یکصد و پنجاه 
و دومین جلسه علنی شورای چهارم مشهد بررسی شد اما 
تاکید بر مصوبه قبلی شورا به رای گذاشته شد و مجدد با 
اکثریت آرا به تصویب رسید. این ماجرا ادامه داشت تا این 
که شورای پنجم نیز در جلســه علنی 7 خردادماه خود به 
اصلاح جدول بند یک مصوبه تعیین تکلیف احکام معوق 
و اجرا نشده قلع بنای کمیسیون ماده 100 پرداخت و آن 
را تصویب کرد. این مصوبه نیز بــا اعتراض هیئت تطبیق 
فرمانداری مشهد مواجه شــد ، هرچند شورای پنجم نیز 
در بیست و ششــمین جلســه علنی خود بر همان مصوبه 
قبلی تاکید کرد. حال خبر رســیده اســت که هیئت حل 
اختلاف اســتان که تعیین تکلیف این مصوبه به عهده آن 
گذاشــته شــده بود، نظرش را درباره این مصوبه شورای 
شــهر اعلام کرده و ضمن لغو آن به »جریمه بــه جای قلع 

بنا« »نه« گفته است.
به گــزارش روابــط عمومــی اســتانداری، شــش پرونده 
اختلافی و تخلف مربوط به شــوراهای اســلامی شــهر و 
روستای اســتان در جلســه هیئت حل اختلاف استان با 
حضور استاندار بررسی  شد.  در این جلسه پرونده مربوط 
به شورای شــهر مشــهد که نظر و مصوبه این شــورا مبنی 
بر تبدیل آرای قلع بنای کمیســیون ماده 100 به جریمه 
بود ، رد و  این مصوبه لغو شد.  همچنین شورای اسلامی 
روســتای »حاجی آباد حاجی صفر« از توابع شهرســتان 
جوین که تا کنون حتی یک جلسه و مصوبه نداشته به دلیل 
شــدت اختلافات بین اعضا و بررســی های انجام شده و 
مســتندات مربوط ،با تصمیم و تصویب این هیئت منحل 
اعلام شد. هیئت حل اختلاف استان همچنین در پرونده 
مربوط به شورای شــهر قوچان هم رای به تذکر با درج در 
پرونده دو عضو شــورا داد. پرونده های مربوط به شورای 
شهرهای نیشابور ، خلیل آباد وسبزوار هم رسیدگی و رای 

بر برائت  آن ها داده شد.

مدیرعامل هلال احمر استان:

هیچ بیماری عفونی و اپیدمی بین 
زائران حج وجود نداشت

مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان رضوی گفت: در 
بررسی های نهایی و اعلام شده از سوی سازمان پزشکی 
حــج کشــور، بــا ورود آخریــن کاروان حجــاج، هیــچ نوع 
بیماری عفونی و اپیدمی در بین هیچ یک از کاروان های 
زائران ایرانی وجود نداشته است. سید مجتبی احمدی 
در گفت و گو با ایرنا افزود: میانگین سلامتی بین زائران 
استان در ســفر حج امســال به مراتب بهتر از گذشته بود 
اما مشکلات عضلانی و اسکلتی، تنفسی، دیابت و فشار 
خون بعد از سرماخوردگی شایع ترین مشکلات و بیماری 
ها در بین زائران این استان در سفر حج تمتع امسال بوده 
است. نماینده مرکز پزشکی حج جمعیت هلال احمر در 
استان به کاهش چشمگیر شمار فوت حجاج ایرانی از 28 
نفر در ســال 1396 به 10 نفر در حج امســال نیز اشاره 
کرد و گفت: یک نفر از فوتی های امسال مربوط به حجاج 
خراسانی است که بانویی 59 ساله از شهرستان نیشابور 
بود. احمــدی افزود: علت فــوت این فرد ســکته قلبی در 
شهر منا اعلام شد که البته با توجه به فشار خون بالا، وی 
جزو بیمــاران در معرض خطر بالا قرار داشــت اما با توجه 
به مصــرف دارو کنترل های لازم صــورت گرفته بود. وی 
همچنین اظهار کرد: 75 درصد زائران حج امسال بالای 

50 سال و 12.5 درصد بالای 75 سال سن داشتند. 

اخبا ر

اجتماعی

مدیرعامل اتوبوسرانی از تغییر ساعت 
فعالیت اتوبوس ها در مشهد خبر داد

کاهش یک ساعته سرویس دهی 
اتوبوسرانی و یک نکته

همزمان با تغییر ساعت رسمی کشور از آغاز نیمه دوم سال، 
ساعت فعالیت ناوگان اتوبوسرانی مشهد نیز تغییر خواهد کرد 
و همانند سال های گذشته زمان سرویس دهی اتوبوسرانی 
یک ساعت کاهش خواهد داشــت؛ موضوعی که هر سال با 
اعتراض و انتقاد شــهروندان همراه بوده اســت.به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، مدیرعامل سازمان 
اتوبوسرانی مشهد در این باره گفت: با توجه به این که در شش 
ماه اول سال به دلیل تغییر ساعت رسمی کشور، یک ساعت 
به فعالیت ناوگان اتوبوسرانی اضافه می شود، با شروع نیمه 
دوم ســال زمان فعالیت ناوگان به حالت اولیه باز می گردد. 
وی تصریح کرد: در شش ماه اول ســال ناوگان اتوبوسرانی 
تا ساعت 21:30 به شهروندان سرویس دهی می کرد اما از 
31 شهریور ماه که ساعت رسمی کشور تغییر می کند ساعت 
حرکت سرویس دهی آخر خطوط تا 20:30 است و با در نظر 
گرفتن زمان خط تا ساعت 21 در مسیر تردد خواهند کرد. 
وی یادآور شد: در خطوط محوری، سرویس دهی فوق العاده 

بعد از اتمام کار روزانه انجام می شود.

گلایه های مردمی از یک تصمیم هر ساله 	 
داستان تکراری تغییر ساعت ســرویس دهی اتوبوسرانی 
که هرســال با اعتــراض و انتقاد مــردم همراه می شــود، از 
آن دســت اقداماتی اســت که  منطق قابل قبولی پشت آن 
وجود ندارد. کاش دســت اندرکاران سازمان اتوبوسرانی 
مشهد پاسخ دهند که مگر ساعت کاری سازمان و ادارات و 
دستگاه های خدمت رسان دیگر در شهر، در نیم سال دوم 
تغییر می کند که اتوبوســرانی هرســال اقدام به کم کردن 
ســاعت کاری اتوبوس ها می کند؟ چرا باید اتوبوس هایی 
که در نیم سال اول تا ساعت 21:30 به شهروندان خدمت 
رســانی می کنند، در نیم سال دوم یک ســاعت از سرویس 
دهی خود کم کنند؟ آن هم در شرایطی که در این ساعت، 
دانشجویان برخی دانشگاه ها تازه از کلاس درس خارج می 
شوند و شرکت های خصوصی، بازار و... همچنان در شهر 
فعال هستند. شاید بهتر باشد مدیرعامل جدید اتوبوسرانی 

مشهد درباره این رسم قدیمی تجدید نظر کند! 

باران هوای شهرهای استان را پاییزی کرد

یک قدم مانده به پاییز...
اواخر هفته گذشــته، آسمان شهرهای اســتان حال و هوای 
پاییزی گرفت و بارش باران پاییز را به هوای مشــهد و برخی 
دیگــر از شــهرهای اســتان آورد. آن طــور کــه رئیــس اداره 
پیش بینی هواشناسی اســتان به »خراســان رضوی« اعلام 
کرده اســت، بر اســاس آمار بارش ها از ســاعت 10:30 روز 
چهارشنبه تا 10:30 پنج شنبه گذشته، سبزوار با 6.5 میلی 
متر و مشــهد با 0.1 میلی متر به ترتیب بیشــترین و کمترین 
بارش باران را داشتند. یحیی قائنی پور افزود: پس از سبزوار، 
شهرهای نیشــابور با 3.3 میلی متر و خوشاب با 3 میلی متر 
بیشــترین حجم بارش ها را داشــته اند. وی یادآور شــد: طی 
مدت زمان یاد شده، در شهرستان های جغتای 1.6 میلی متر، 
قوچان و جوین یک میلی متر، گلمکان و چناران 0.3 میلی متر 
و کلات نادر 0.2 میلی متر باران باریده است.باران آخر هفته 
گذشته در مشهد ، هوای شــهر را هم تمیز کرد و روز گذشته 

هوای مشهد با شاخص 52 در وضعیت سالم قرار داشت.

هوا دوباره گرم می شود	 
اما با این که از فردا، پاییز رسما آغاز می شود، آن طور که 
کارشناس مرکز پیش بینی هواشناسی خراسان رضوی 
به ایرنا اعلام کرده اســت، دمای هــوا در مناطق مختلف 
اســتان طی ایــن هفته رونــد افزایشــی خواهد داشــت. 
مرتضــی اثمری افــزود: بیشــینه دمای هوای مشــهد در 
روز دوشــنبه هفته جاری به بیش از 30 درجه می رسد. 
وی گفت: از روز سه شنبه این هفته شاهد کاهش دما در 
مناطق مختلف استان خواهیم بود. همچنین وزش باد به 
نسبت شدید در نواحی شرقی استان برای روزهای آینده 

پیش بینی شده است.

بیش از 2 میلیون نفر در صف 
دریافت کارت ملی هوشمند 

مدیرکل پست استان گفت: از ابتدای اجرای طرح تعویض 
کارت ملی تاکنون یــک میلیون و 175هــزار و 692 فقره 
کارت ملی هوشــمند در اســتان تحویل صاحبان آن شده 
است. سید احمد موسوی در گفت و گو با ایرنا افزود: با توجه 
به تعامل مطلوب اداره های کل پست و ثبت احوال خراسان 
رضوی، به منظور ارائه خدمات به شهروندان عملیات قبول 
درخواست صدور کارت هوشــمند ملی برای دو میلیون و 
129هزار و 952 نفر در استان انجام شده و به مرور در حال 

تحویل است. 
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گزارش
محمد حسام مسلمی

از امروز دوباره بوی ماه مدرسه در تمام شهر جاری 
می شود و سال تحصیلی جدید با جشن شکوفه ها و 
ورود کلاس اولی ها به مدارس استان آغاز می شود. 
جشن شکوفه ها امسال نیز با حضور 450 کلاس 
اولی به نمایندگی از 150 هزار کلاس اولی استان 
صبح امروز در حرم امام مهربانی ها برگزار می شود. 
علاوه بر این بیش از یک میلیون و 200 هزار دانش 
آموز نیــز از فــردا در 10 هزار مدرســه اســتان پای 
کلاس درس می نشینند. آن طور که صابری تولایی 
معاون آموزش و پرورش استان به »خراسان رضوی« 
می گوید، ویژه برنامه آغاز سال تحصیلی در روز اول 
مهر در دبیرستان هدی مشهد با حضور استاندار و 
مسئولان استان برگزار می شود. همچنین با توجه 
به آغاز هفته دفاع مقدس، زنگ ایثار و شهادت نیز 

در همه مدارس به صدا درخواهد آمد. 

امروز؛ آغاز سال تحصیلی برای 150 	 
هزار کلاس اولی

صابری تولایی با بیان این که سال تحصیلی 150 
هزار کلاس اولــی از امروز در مدارس اســتان آغاز 
می شود، می گوید: آیین نمادین جشن شکوفه ها 
و غنچه هــا، ویــژه دانش آمــوزان پایــه اول ابتدایی 
و پیش دبســتانی ها در دبســتان ها امــروز برگــزار 
مــی شــود و نوآمــوزان همــراه والدین خــود برای 
نخستین بار قدم به مدرسه می گذارند و این جشن 
به طور هماهنگ در مدارس ابتدایی سراسر استان 

برگزار خواهد شد. 

تمهیدات ترافیکی آغاز سال تحصیلی 	 
جدید

همچنین سرهنگ محســن قمری جانشین رئیس 
پلیــس راهور اســتان دربــاره تمهیــدات راهنمایی 
و رانندگــی بــرای آغــاز ســال تحصیلــی جدیــد به 
»خراســان رضوی« می گوید: تمام مدارسی که در 
معابر اصلی قرار دارد، شناســایی و طی مکاتبه ای 
با شهرداری های سراسر اســتان، برای خط کشی 
طولی و عرضی، نصب تابلوهــای محل عبور دانش 
آموزان و نصب ســرعتکاه ها اقدام شــده است. وی 
می افزایــد: نیروهای ســتادی پلیــس راهنمایی و 
رانندگی نیــز در زمان بازگشــایی مــدارس حضور 
پررنگ تری خواهند داشت، همچنین تا آخر مهر ماه 
آموزش های ترافیکی با همکاری آموزش و پرورش 
در تمام مدارس اســتان ارائه خواهد شد. سرهنگ 
قمری به ســامان دهی ســرویس مدارس نیز اشاره 
می کند و می گوید: نظارت می کنیم که رانندگان 
سرویس های مدارس صلاحیت های لازم را داشته 
باشــند، علاوه بر این خودروهای سرویس مدارس 
نیز باید تمام معاینات فنی را کسب کرده باشند و آرم 

سرویس مدارس نیز روی این خودروها نصب شود.

 آمادگی ناوگان اتوبوسرانی	 
 برای مهر 97

ســید مهدی حســینی پویــا مدیــر عامل ســازمان 
اتوبوســرانی مشــهد نیز از برنامه ریــزی و آمادگی 
کامل ناوگان اتوبوسرانی برای آغاز سال تحصیلی 
جدید خبــر داد و گفــت: از ابتدای مهــر اتوبوس ها 
از ســاعت 6:30 صبح تا 20:30 با حداقل توقف 
در مبدا و مقصد در مســیر خطوط قــرار می گیرند. 
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شهرداری مشهد، 
وی با اشــاره بــه برنامه ریزی ویــژه برای اســتقبال 
از مهر اظهــار کرد: اقدامــات لازم برای آراســتگی 
ظاهری اتوبوس ها شــامل شست و شــوی پرده ها، 
نظافت داخل اتوبوس، رفع نواقص ظاهری و فنی 
و... انجام شده اســت. وی درباره باجه های شارژ و 
فروش من کارت نیز گفت: طــی هماهنگی لازم با 
سازمان فاوای شــهرداری مشــهد باجه های شارژ 
و فروش من کارت بــرای اســتقبال از مهر آمادگی 
لازم را بــرای خدمــات شــارژ و فــروش دارنــد. وی 
تصریح کرد: طبق هماهنگی انجام شده با اداره کل 
آموزش و پرورش، امسال چهار شرکت حمل و نقل 
درون شــهری مســافر دارای پروانه بهره برداری از 
سازمان اتوبوسرانی برای جابه جایی دانش آموزان 
با خودروی مینی بوس مورد تایید قرار گرفته است 
و براساس نرخ مصوب شــورای اسلامی شهر برای 

جابه جایی دانش آموزان اقدام خواهند کرد.

سرویس دهی ویژه به دانش آموزان 	 
دختر در ایستگاه های پر تراکم

وی همچنیــن از اجــرای طرح ســرویس دهی ویژه 
به دختــران دانش آموز در ایســتگاه های پــر تراکم 
دانــش آمــوزی همزمــان بــا آغــاز ســال تحصیلی 
98-97 خبــر داد و گفت: براســاس ایــن طرح در 
ایستگاه های پرتراکم دانش آموزی، سرویس دهی 
ویژه ای بــه دانش آمــوزان دختــر انجام می شــود، 
به طوری کــه همزمــان بــا تعطیلــی مــدارس در 

ایســتگاه هایی که اتوبوس های عبوری پاسخگوی 
نیاز دانش آموزان نیست، یک اتوبوس در ایستگاه 
مستقر است و فقط به دانش آموزان دختر سرویس 
دهی می کند. وی افزود: این سرویس ها در صورتی 
اســت که اتوبوس هــای عبوری پاســخگو نباشــد و 

انجام و تداوم آن بستگی به استقبال دانش آموزان 
دارد.

افزایش بازدیدهای نظارتی بر مدارس 	 
استان

ســیدجواد قوامی نژاد رئیس اداره نظارت و ارزیابی 
عملکرد اداره کل آموزش وپرورش خراسان رضوی 
نیز درباره بازدیدهای نظارتی از مدارس گفت: بازدید 
نظارتی از مدارس این اســتان در تابســتان امســال 
نســبت به مدت مشــابه پارســال بیش از 12 درصد 
افزایش یافت. وی در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: از 
خرداد ماه امســال تاکنون حدود چهار هــزار بازدید 
نظارتی از مــدارس دولتی و غیر دولتی اســتان ثبت 
شده اســت. وی افزود: در نتیجه این بازدیدها 765 
فقره تذکر شفاهی، 404 فقره اطلاع رسانی و آگاهی 
بخشی، 388 فقره اعلام موارد مغایر با قوانین، 25 
فقره تذکر کتبی و 34 فقره اخذ تعهد کتبی از مدیران 
مدارس ثبت شــده اســت و در ایــن ارتبــاط دو مدیر 
متخلف به علت دریافت وجه در زمان ثبت نام به هیئت 

تخلفات اداری استان معرفی شده اند.

در شورای آموزش و پرورش استان مطرح شد:

ادغام کلاس های مناطق روستایی منوط به رضایت دانش آموزان
سه شنبه هفته گذشته شورای آموزش و پرورش با حضورمعاون وزیر آموزش و پرورش، استاندار و مدیران 
آموزش و پرورش استان برگزار شد. به گزارش »خراسان رضوی«، مدیرکل آموزش و پرورش استان در 
این جلسه با بیان این که ادغام کلاس های درسی دانش آموزان مناطق محروم و روستایی استان فقط 
با رضایت خود دانش آموزان انجام می شود، گفت: حتی اگر یک دانش آموز منطقه محروم و روستایی 
حاضر نشــود که کلاس های درســی  خود را با کلاس و مدرســه دیگری ادغام کند، کلاس درس این 
دانش آموز در همان منطقه محل سکونتش تشکیل می شود. قاسمعلی خدابنده یادآور شد: در خراسان 
رضوی چهار مدرسه یک نفره داشتیم که هزینه های زیادی برای دولت داشت و معتقدیم باید به سمتی 
برویم که این مدارس و کلاس ها تجمیع شوند تا بار مالی هزینه های آموزشی کاهش یابد و بودجه این 
حوزه به  صورتی بهتر و هدفمندتر مدیریت و هزینه شود.استاندار نیز در این نشست اظهار کرد: همه 
دستگاه ها و جامعه باید آموزش و پرورش را در زمینه پرورش یاری دهند. علیرضا رشیدیان با بیان این 
که در سال گذشته به همت آموزش وپرورش استان پوشش تحصیلی خوبی ایجاد شد، اظهارکرد: نباید 
هیچ کودکی در استان از تحصیل در مدرسه باز بماند، سال گذشته دوسوم کودکان محروم جذب شدند 
و امیدواریم امسال به صددرصد برسد.علی باقرزاده معاون وزیر آموزش وپرورش و رئیس سازمان نهضت 
سوادآموزی کشور نیز که در این نشست حضور داشت، گفت: در کشور، دولت به طور مستقیم حدود 40 
هزار میلیارد تومان برای مدارس هزینه می کند و اگر نظام های آموزشی در زمینه یادگیری موفق نباشند، 
منابع ملی را هدر می دهند. وی با بیان این که سواد آموزی را از خواندن و نوشتن به سمت مهارت آموزی 
تغییر داده ایم، افزود: در این زمینه مراکزی به نام مراکز یادگیری محلی ایجاد کرده ایم که بهتر است به آن 
مراکز توانمندسازی اجتماعی بگوییم. همچنین در این نشست حمیدرضا پور یوسف مدیرکل بهزیستی 
استان با اشاره به تحصیل دانش آموزان معلول جسمی و حرکتی در مدارس عادی، گفت: هشت هزار 
دانش آموز معلول در مدارس استثنایی و سه هزار نفر معلول جسمی و حرکتی در مدارس عادی مشغول 
به تحصیل هستند، دانش آموزان استثنایی که در مدارس عادی تحصیل می کنند، دارای نیازهای ویژه 
ای هستند، از جمله صندلی های ویژه و واکر برای این دانش آموزان از اهمیت خاصی برخوردار است و 

ما آمادگی داریم در این زمینه باآموزش و پرورش همکاری کنیم. 

خبر مرتبط

آمادگی دستگاه های اجرایی و خدمت رسان استان برای آغاز سال تحصیلی جدید 

باز آمد بوی ماه مدرسه 
معاون آموزش و پرورش استان: از اول مهر 10 هزار مدرسه میزبان بیش از یک میلیون و دویست هزار دانش آموز استان می شود 
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